

Opetus- ja kulttuuriministeriö
kirjaamo@minedu.fi

Viite: VN/17453/2021-OKM-1, VN/20733/2020

Lausunto hallituksen esityksestä laiksi tutkimustietovarannosta, OKM (JAMK)

Jyväskylän ammattikorkeakoulu kiittää mahdollisuudesta lausua lakiesityksestä tutkimustietovarannon perustamisesta ja pitää lakiesitystä tarpeellisena. Tutkimusta koskeva tieto on järkevää koota yhteiseen tietovarantoon, jolloin tietoja on helppoa hyödyntää. Tutkimustietovaranto edistää avoimen tieteen ja tutkimuksen päämääriä, hyvää tieteellistä käytäntöä sekä tukee organisaation omaa työskentelyä. Tutkimustietovaranto tukee myös kansainvälistä ja erityisesti Euroopan unionin jäsenmaiden välistä tutkimus-, kehittämis- ja innovaatioyhteistyötä, jota sitovat kansainväliset avoimen tieteen ja tutkimuksen linjaukset.

Lakiesityksen mukaan opetus- ja kulttuuriministeriö toimii tietovarannon rekisterinpitäjänä. Pidämme esitystä tältäkin osin hyvänä, sillä tämä selkiyttää vastuita ja tietojen ylläpitoa.

Uudistus tulee todennäköisesti lisäämään ammattikorkeakoulun tehtäviä ja kustannuksia mm. tietojärjestelmien ja henkilökustannusten kohdalla. Täysipainoinen tietovarantoon osallistuminen sekä tutkimusdatan hyvä ja vastuullinen hallinta edellyttävät monelta ammattikorkeakoululta tietojärjestelmiin kohdistuvia muutoksia, joilla on merkittäviä kustannusvaikutuksia. Toivomme, että tältä osin syntyvät kustannukset voidaan kompensoida ammattikorkeakoululle ilman, että korkeakoulu joutuu käyttämään siihen koulutuksen ja TKI-toiminnan resursseja.

Toivomme, että sellaisissa tapauksissa, joissa tietojen toimittaminen tietovarannosta aineiston pyytäjälle aiheuttaa ammattikorkeakoululle lisäkustannuksia, voitaisiin kustannukset veloittaa aineiston pyytäjältä.

Kannatamme sitä, että tutkimusorganisaatioiden osallistuminen tietovarantoon perustuu vapaaehtoisuuteen. Hyödynnettävyyden kannalta on toivottavaa, että mahdollisimman moni suomalainen tutkimusorganisaatio osallistuu tietovarannon kartuttamiseen avoimen tieteen ja tutkimuksen edistämiseksi Suomessa.

06.08.2021

JAMK/2951/03.00/2021
332656

Jyväskylän ammattikorkeakoulu



Heikki Malinen
va. toimitusjohtaja-rehtori